*Integritas
vite .*

PE R F E C T I concionatoris ornamen ta , & scientiarum tam variarum , & ma nis

ximarum cognitionem, non quidem eo genere orationis, quod rerum magnitudo postulabat, sed eo quod ingenij nostri tenuitate, & paupertate excoli potuit persecuti sumus. Tempus est iam ut ad secundum punctum, ad nostrum concionatorem necessarium, deueniamus: quod quidem est integritas vita, quæ quidem permultum iuuat, & sine qua nec benevolentia conciliare, nec persuadere, quod est in hac arte potissimum, potest. Non igitur immerito Marcus Cato negabat cum oratorem esse, qui vir non esset bonus, ac dicendi peritus: videbat enim fructum benedicendi, quæ persuasio est, nullum esse in eloquentia virtutis splendore destituta. Nihil enim est, aut abiectius, aut furiosius homine improbo, & flagitioso, cum alios ad virtutes cohortatur. Non ne vobis sæpè.

Vltra Sauromatas fugere hinc libet, & Iuuen. sat.
glacialem

Oceanum, quoties aliquid de moribus audent

*Qui simulant Corios, & Bacchanalia
vinunt?*

Ad Rom: 2.

Quid enim turpius, aut miserius quam
eum, qui confidit te ipsum ducem esse ce-
corum, lumē eorum qui in tenebris sunt,
eruditorem insipientium, magistrum in-
fantium, audire posse, qui ergo alium do-
ces, te ipsum non doces? qui prædicas nō
furandum furaris? qui dicis non mæchan-
dum mæcharis? abominaris idola, sacrile-
gium facis? qui in lege gloriaris, per præ-
uaricationē legis Deum in honoras? No-
men enim Dei per vos blasphematur inter
gentes, sicut scriptum est. Quia libertatei
in aliorum vitia dicere poterit, quibus te-
netur ipse? Aut

Iust. Sat: 2:

*Quis cælū terris nō misceat, & mare cælo,
Si fur displiceat Verri? homicida Miloni?
Clodius accuset machos? Catilina Cethe-
gum?
Auertat Deus à nobis illā grauē, & peracer-
bā contumeliā, Omnia quacunq; dixerint
vobis, seruate, & facite, secundū vero ope-
ra eorū nolite facere, dicunt enim, & nō fa-
ciunt. Frustra isti se tantis laboribus, & cla-
mōribus exercent nihil enim prodest (ut
rectè inquit Cyprianus) verbis proferre*

Cyprianus
se: m. mor-
alitate.

Gib

I

vir.

virtutem, & factis destruere veritatem. Et Hieronymus super epistolam ad Titum capite secundo Nihil prodest (inquit) exercitatum esse in dicendo, & ad loquendum truuisse linguam, nisi prius exemplo docuerit, quam verbo. Quid ita? quia habet (auctore Augustino) ut obedienter auditur quantacunq; granditate dictoris maius pondus vita dicentis.

Ideoq; Tito quem huic muneri præficerat, ita præcipit Apostolus, In omnibus te ipsum præbe exemplum bonorum operum, in doctrina in integritate, in gravitate, verbum sanum irreprehensibile, ut si quis ex aduerso est vereatur nihil habens malum dicere de nobis.

Nec verò nos ipsos modò bonis manibus esse satìs est, nisi domesticos nostros, eosq; qui curæ nobis sunt, in officio manefaciamus. Nam de futuro Episcopodictum esse scimus: Si quis sine crimine est, unius uxoris vir, filios habens fideles, non in accusatione luxuria, aut non subditos. Satis esse videbatur Episcopum sine crimenne esse, sed Paulo satis nō est, ne cū ad fidē,

Hiero sap.
epist ad Titum c. 2.

Arg. 13. 4
de doctrina
Christi, 13.
Actus, 13.

Actus, 13.

.

Actus, 13.

ad obedientiam, ad frugalitatem alios voluerit hortari, responderi possint illi, atq; tu filios habes infideles, ab obedientia, & à frugalitate alienos, quos prius admonitos oportebat, vt Marcus Tullius dicitur, cui cum Verres, qui filium habebat parum pudicè flore ætatis utentem, idem vitium obiecisset, *Ignoras, inquit, quod liberis intra fores conuitiandum sit.*

Aug lib. 4.
doctr. Chr.
c. 28.

ad Rom. 12.

1. Cor. 13.

Hinc etiam conficitur, quod Augustinus, 4. de doctrina christiana, cap. 28. docet, magnam famæ habendam esse rationem, cum scriptum sit, *Prouidentes bona non solum coram Deo, sed etiam coram hominibus.* Ut enim alijs dicēdo pro sis, quod concionatori propositum esse debet, parum est probari Deo, nisi hominibus etiā proberis, qui nihil verbis mouentur tuis, si ea parūm cum vita consentire persuaserint sibi. Atq; illud quòd q; video, hoc hominum genus (qui quia charitatem non habent, quamvis linguis hominum loquantur, & angelorum, facti sunt velut æs sonans, aut cymbalum tinniens) non modò ab alienorum reprehēsione vitiorum, verum

rum etiam à Dei laudatione diuina voce deterreri, peccatori enim dixit Deus, *Quare tu enarras iusticias meas, & assumis testamentum meum per os tuum? Cùr verò isti præclaro, & debito munere interdicitur, nisi quia nō est speciosa laus in ore peccatoris: & ipse odit disciplinam, & proijcit sermones Dei retrorsum? si videbat furem, currebat cum eo, & cum adulteris portionem suam ponebat?*

Quāmuis autem omnibus virtutibus concionator instructus esse debeat, quædam tamen sunt quæ in hoc homine, atq; in hac conditione maxime extare ac eminere debent: quæ theologicæ dicuntur, vel ex nominis propinquitate, cùm in theologia maxime præstare, & excellere debeat, & sunt ille quidem fides, spes, charitas, cùm omni hominum vitæ, tūm huic statui pernecessariæ.

Charitas in nullo magis eluceat oportet, vt doctor futurus aliorum, & auctor rerum mortalium spernandarū, Dei prius amore rapiatur, contemnat voluptates, nihil nisi cœlestē, diuinumque meditetur